

Protokół nr 42/2016
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 30 listopada 2016 r. w godz. 9⁰⁰ – 9³⁰
w dniu 1 grudnia 2016 r. w godz. 13⁰⁰ – 14²⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Zapoznanie się i akceptacja "Programu i harmonogramu poprawy efektywności kształcenia z matematyki w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie w latach 2016 - 2019".
4. Umowa o udzielenie przez Gminę Karlino pomocy finansowej Powiatowi Białogardzkiemu.
5. Zgłoszenie przedsięwzięć drogowych do realizacji w ramach RPOWZ 2014 - 2020.
6. Umowa o udzielenie przez Gminę Tychowo pomocy finansowej Powiatowi Białogardzkiemu.
7. Protokół z kontroli kompleksowej w Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie.
8. Protokół z kontroli kompleksowej w Powiatowym Domu Samopomocy w Białogardzie.
9. Opinia Komisji Budżetu i Finansów odnośnie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2017 rok i projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025.
10. Przedstawienie wykazu adwokatów i radców prawnych wskazanych odpowiednio przez Okręgową Radę Adwokacką w Koszalinie i Okręgową Izbę Radców Prawnych w Koszalinie, celem wyboru prawników do zawarcia umów na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze Powiatu Białogardzkiego.
11. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie statutu Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalnego w Białogardzie.
12. Sprawy różne.

Ad.1

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 41/2016 z posiedzenia Zarządu w dniach 23-24 listopada 2016 roku.

Ad.3

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała Zarząd z "Programem i harmonogramem poprawy efektywności kształcenia z matematyki w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie w latach 2016 - 2019", w brzmieniu jak przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne zaopiniowanie zgłoszonego programu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie.

Ad.4

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Rozwoju – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią umowy w sprawie udzielenia przez Gminę Karlino pomocy finansowej Powiatowi Białogardzkiemu, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Gmina udzieli pomocy finansowej w kwocie 725 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w umowy. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził w/w umowę – załącznik nr 3.

Ad.5

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował Zarząd, że jest konieczność zgłoszenia do Konwentu Starostów Województwa Zachodniopomorskiego przedsięwzięć drogowych, które chciałby realizować Powiat w celu ujęcia ich w Planie Inwestycji Transportowych Województwa Zachodniopomorskiego.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** poinformował, że Burmistrz Karlina złożył propozycję, że Gmina pokryje 50% wkładu własnego i koszty projektu. Następnie przedstawił trzy warianty wykonania dróg:

1) wariant I: rozbiórka starej nawierzchni, wykonanie nowej drogi z masy bitumicznej o szerokości 5,5 m - odcinek Lubiechowo – Karlino – koszt około 8.662.500 zł,

2) wariant II dotyczy trzech dróg:

*frezowanie nawierzchni, wyrównanie nawierzchni, nakładka z masy bitumicznej, szerokość drogi bez zmian 3,5-4,0 m, z zastosowaniem mijanek i uzupełnieniem poboczy - odcinek Lubiechowo – Karlino – koszt około 2.831.250 zł,

*droga nr 3300Z Gościno - Karlino (odc. od Karlina do Kowańcza) – koszt 1.525.000 zł,

***Karlino (wylot na Szczecin) od skrzyżowania do obwodnicy działki nr 31/2 i 29/1 obr.008 Karlino i dz. nr 6/6 obr. 006 Karlino – koszt 1.010.000 zł,

3) wariant III: frezowanie nawierzchni, wyrównanie nawierzchni, wykonanie poszerzenia drogi do 5, 5 m, ułożenie geowłókniny, wykonanie nowej warstwy ścieralnej z masy bitumicznej – koszt około 4.960.000 zł.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie postanowił zgłosić do Konwentu Starostów Województwa Zachodniopomorskiego następujące przedsięwzięcia drogowe z wariantu II: drogę nr 1156Z Lubiechowo - Karlino (do Lubiechowa drogę nr 3300Z Gościno - Karlino (odc. od Karlina do Kowańcza) – załącznik nr 4.

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda ogłosił przerwę w posiedzeniu Zarządu do dnia 1 grudnia 2016 roku do godziny 13⁰⁰.

Od tej chwili w posiedzeniu Zarządu udział bierze czterech członków Zarządu.

Ad.6

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Rozwoju – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią umowy w sprawie udzielenia przez Gminę Tychowo pomocy finansowej Powiatowi Białogardzkiemu, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu. Gmina udzieli pomocy finansowej w kwocie 3.625 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w umowy. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził w/w umowę – załącznik nr 5.

Ad.7

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Rozwoju – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią protokołu z przeprowadzonej kontroli kompleksowej przez pracownika socjalnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie w Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu. Poinformował, że w trakcie czynności kontrolnych stwierdzono, że realizacja zagadnień objętych kontrolą przebiegła prawidłowo.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym protokołem.

Ad.8

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Rozwoju – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią protokołu z przeprowadzonej kontroli kompleksowej przez pracownika socjalnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie w Powiatowym Domu Samopomocy – Centrum Rehabilitacyjno - Kulturalnym w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu. Poinformował, że w trakcie czynności kontrolnych stwierdzono, że realizacja zagadnień objętych kontrolą przebiegła prawidłowo.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym protokołem.

Ad.9

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** przedstawiła Zarządowi pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów odnośnie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2017 rok i projektu wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2017 – 2025, co przedstawia **załącznik nr 8** do mniejszego protokołu. Następnie poinformowała, że Komisja Rewizyjna i Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej również zaopiniowały w/w projekty uchwał pozytywnie natomiast Komisja Oświaty i Kultury wydała negatywną opinię. Dodała, że Komisji Oświaty i Kultury zgłosiła dwa wnioski:

- 1) *„aby środki w wysokości 1.550.000 zł ze sprzedaży gruntów przeznaczyć na działalność Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie”*,
- 2) *„aby składkę Powiatu Białogardzkiego na działalność Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie przeznaczyć na działalność Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie”*.

Oświadczyła, że Komisja Budżetu i Finansów negatywnie zaopiniowała w/w wnioski.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją oraz zgłoszonymi wnioskami i nie wniósł poprawek do projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2017 rok.

Ad.10

Sekretarz - **Zbigniew Raczewski** zapoznał Zarząd z wykazem adwokatów i radców prawnych wskazanych odpowiednio przez Okręgową Radę Adwokacką w Koszalinie i Okręgową Izbę Radców Prawnych w Koszalinie, celem wyboru prawników do zawarcia umów na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.11

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Rozwoju – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie statutu Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalnego w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywnie zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie statutu Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalnego w Białogardzie. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie statutu Powiatowego Domu Samopomocy Centrum Rehabilitacyjno – Kulturalnego w Białogardzie w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad.12

Sekretarz – **Zbigniew Raczewski** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosków zgłoszonych przez:

*radnego Andrzeja Siwka na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 29 listopada 2016 r. w sprawie:

cyt.: „...poprosił o przesłanie drogą elektroniczną pisma jakie wpłynęło od Burmistrza Miasta Białogard do Powiatu odnośnie kupna działek znajdujących się pod Inkubatorem Technologicznym”.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że pismo do radnego Andrzeja Siwka zostało wysłane 1 grudnia 2016 r.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym wnioskiem.

**radną Annę Kodź na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów w dniu 30 listopada 2016 r., która poprosiła:

„... o opinię prawną cyt: czy radni Tomasz Hynda i Piotr Pakuszto złamali prawo zgodnie z art. 492 poz.1 pkt.5 Ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku Kodeksu wyborczego – dot. projektów uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Powiatu w Białogardzie”.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym wnioskiem i postanowił skierować go do radcy prawnego w celu udzielenia odpowiedzi.

***radną Annę Kodź na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów w dniu 30 listopada 2016 r., która poprosiła:

„...o ustosunkowanie się, co do treści uzasadnienia do projektów uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Powiatu w Białogardzie”.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym wnioskiem i postanowił skierować go do radcy prawnego w celu udzielenia odpowiedzi.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska